

Vanløse den 19.05.2016

**Vedr. 2. udkast til Betænkning over L 169 (Ophævelse af greencardordningen) [af Martin Henriksen (DF) m.fl.]**

Kære udvalgsmedlemmer

Jeg hedder Dorian Pone, befinder mig i Danmark på baggrund af greencardordningen og derfor er jeg naturligvis interesseret i dette forslag og dets konsekvenser.

På side 2, sidste paragraf, af 2. udkast til betænkning over lovforslaget, står der:

*De enkelte greencardindehaveres opholdstilladelser vil ophøre ved udløb af den senest udstede opholdstilladelses løbetid, og derefter må der søges om ophold efter andre bestemmelser.*

En af betingelserne for at få meddelt permanent opholdstilladelse i Danmark, er jo at man skal have boet lovligt i landet i mindst 6 år.

Lad os sige, at en greencardindehaver, den 10.06.2018 (og eventuelt senere) har boet i landet i netop 6 år og opfylder alle de andre betingelser til at opnå permanent opholdstilladelse, og gerne vil søge om tidsbegrænset ophold i landet, hvad skal man så gøre? Jeg spørger bare fordi man *'bør sammen med ansøgningen om permanent opholdstilladelse udfylde en ansøgning om midlertidig forlængelse af ens nuværende opholdstilladelse eller udfylde en ny ansøgning om tidsbegrænset opholdstilladelse'* (Kilde: <https://www.nyidanmark.dk/da-dk/Ophold/permanent-ophold/ansoegning.htm>).

Jeg kan ikke forstå logikken i, at når man er nået så langt, så må man ikke søge om tidsbegrænset ophold i Danmark, på baggrund af den ordning (**nuværende opholdstilladelse**), der gav en lov til at flytte til landet, men tværtimod tvinges man ifølge lovforslaget til at søge om tidsbegrænset ophold på grund af andre ordninger (f.eks. positivlisten, beløbsordningen, osv.).

Derfor vil jeg gerne foreslå, at *'De enkelte greencardindehaveres opholdstilladelser vil ophøre ved udløb af den senest udstede opholdstilladelses løbetid, og derefter må der søges om ophold efter andre bestemmelser.'*

ændres til:

*'De enkelte greencardindehaveres opholdstilladelser vil ophøre ved udløb af den senest udstede opholdstilladelses løbetid, og derefter må der søges om tidsbegrænset ophold eller om ophold efter andre bestemmelser.'*

Jeg har desværre ikke forstand om jura, så jeg ved ikke om mit forslag kan lade sig gøre, juridisk set, men hvor der er en vilje, er der en vej, (medmindre man bestemt ikke vil have at greencardindehavere får tidsbegrænset opholdstilladelse på basis af deres egne indsats og ophold op til tidspunktet hvor greencardindehaveren kunne godt tænke sig, at søge om permanent ophold, hvilket desværre er tilfældet i det nuværende lovforslag).

Tak fordi I har læst dette brev og god arbejdslyst!

Med venlig hilsner

Dorian Pone

Tlf.: 53 67 80 07   E-mail: [doriansp@kth.se](mailto:doriansp@kth.se)   Adresse: Skjulhøj Alle' 25, 1, 2720 Vanløse